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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL
Periodos contables terminados el 30 de junio de 2024 y 2023
(Cifras en pesos colombianos)
Nota 30-jun-24 30-jun-23

INGRESOS
Ingresos por prestacion de servicios 28  113.340.867.213 96.181.308.693
(-) Costos de ventas de servicios 30 22.761.894.462 20.185.856.753

UTILIDAD O PERDIDA BRUTA (-)

90.578.972.751

75.995.451.940

GASTOS DE ADMINISTRACION Y COSTOS DE TRANSFORMACION 29
Gastos por beneficios a empleados

Gastos de personal diversos

Gastos generales

Impuestos, contribuciones y tasas

Gastos por depreciacioén, amortizacién y deterioro

4.897.609.189
10.127.109
18.192.418.789
315.052.171
271.357.164

4.481.868.743
105.956.964
13.478.211.351
288.340.704
710.303.861

TOTAL GASTOS ADMINISTRACION Y COSTOS DE TRANSFORMACION

23.686.564.422

19.064.681.623

UTILIDAD O PERDIDA OPERACIONAL (-)

66.892.408.329

56.930.770.317

OTROS INGRESOS Y GASTOS

Ingresos financieros 28
Otros ingresos no operacionales 28
Otros gastos no operacionales 29

13.099.167.650
559.167.989
394.402.927

13.438.896.391
1.123.348.418
853.494.838

RESULTADO NO OPERACIONAL

13.263.932.712

13.708.749.971

RESULTADO DEL PERIODO

80.156.341.041

70.639.520.288

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros.
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